3

	КАБИНЕТ МИНИСТРОВ
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН
	[image: image1.jpg]

	ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ
МИНИСТРЛАР КАБИНЕТЫ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	КАРАР

	01.12.2010

	№ 970

	г. Казань

О внесении изменений в постановление Кабинета Министров Республики Татар-стан от 30.04.2003 № 242 «О мерах по государственной поддержке и социальной защите педагогических работников – молодых специалистов»

В связи с переводом учреждений образования на новую систему оплаты труда Кабинет Министров Республики Татарстан ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Кабинета Министров Республики Татарстан от 30.04.2003 № 242 «О мерах по государственной поддержке и социальной защите педагогических работников – молодых специалистов» следующие изменения:

в пункте 1:

слова «в размере 30 процентов должностного оклада (тарифной ставки)» исключить;

дополнить абзацами следующего содержания:

«Установить ежемесячную стимулирующую надбавку педагогическим работникам – молодым специалистам:

в размере 30 процентов должностного оклада (тарифной ставки) в учреждениях образования, на которые распространяется Единая тарифная сетка по оплате труда работников бюджетной сферы Республики Татарстан;

в размере 20 процентов от тарифной ставки первого разряда четырехразрядной тарифной сетки в учреждениях образования, перешедших на новую систему оплаты труда.»;

пункт 3 изложить в следующей редакции:

«3. Министерству образования и науки Республики Татарстан, Министерству культуры Республики Татарстан, Министерству по делам молодежи, спорту и туризму Республики Татарстан в месячный срок разработать и утвердить порядки выплаты ежемесячной стимулирующей надбавки педагогическим работникам – молодым специалистам в течение первых трех лет непрерывной работы в образовательных учреждениях.»;

дополнить постановление пунктами 4 и 5 следующего содержания:

«4. Утвердить прилагаемые Правила предоставления субсидий из бюджета Республики Татарстан для выплаты ежемесячной стимулирующей надбавки педагогическим работникам – молодым специалистам в учреждениях образования.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Министерство образования и науки Республики Татарстан, Министерство культуры Республики Татарстан, Министерство по делам молодежи, спорту и туризму Республики Татарстан.»;

дополнить постановление Правилами  предоставления субсидий из бюджета Республики Татарстан для выплаты ежемесячной стимулирующей надбавки педагогическим работникам – молодым специалистам в учреждениях образования следующего содержания:

«Утверждены

постановлением

Кабинета Министров

Республики Татарстан

от 30.04.2003 № 242

ПРАВИЛА

ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ СУБСИДИЙ ИЗ БЮДЖЕТА РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН ДЛЯ ВЫПЛАТЫ ЕЖЕМЕСЯЧНОЙ СТИМУЛИРУЮЩЕЙ НАДБАВКИ ПЕДАГОГИЧЕСКИМ РАБОТНИКАМ – МОЛОДЫМ СПЕЦИАЛИСТАМ В УЧРЕЖДЕНИЯХ ОБРАЗОВАНИЯ

1. Настоящие Правила определяют порядок предоставления субсидий из бюджета Республики Татарстан бюджетам муниципальных образований для выплаты ежемесячной стимулирующей надбавки педагогическим работникам – молодым специалистам в учреждениях образования (далее – субсидии).

2. Объем субсидии определяется по формуле:

Si = Рi*0,20*(Т1+С*Т1)*12,

где:

Si – объем субсидии;

Рi – численность педагогических работников – молодых специалистов в учреждениях образования, перешедших на новую систему оплаты труда;

Т1 – тарифная ставка первого разряда четырехразрядной тарифной сетки;

С – размер страховых взносов в Пенсионный фонд Российской Федерации на обязательное пенсионное страхование, Фонд социального страхования Российской Федерации на обязательное социальное страхование на случай временной нетрудоспособности и в связи с материнством, Федеральный фонд обязательного медицинского страхования и территориальные фонды обязательного медицинского страхования на обязательное медицинское страхование.

3. Субсидии предоставляются бюджетам муниципальных образований в соответствии со сводной бюджетной росписью бюджета Республики Татарстан в пределах лимитов бюджетных обязательств, утвержденных в установленном порядке Министерству образования и науки Республики Татарстан, Министерству культуры Республики Татарстан, Министерству по делам молодежи, спорту и туризму Республики Татарстан (далее – отраслевые министерства).

4. Основанием для предоставления субсидии является договор (соглашение), заключаемый между главным распорядителем – отраслевым министерством и получателем субсидии – муниципальным образованием. Порядок и сроки перечисления субсидий, а также порядок представления отчета об использовании субсидий предусматриваются договором (соглашением).

5. Отраслевые министерства ведут реестры педагогических работников – молодых специалистов, работающих в муниципальных учреждениях образования, и не позднее 15 числа текущего месяца представляют заявку на предоставление субсидии в Министерство финансов Республики Татарстан согласно ведомственной принадлежности.

6. Министерство финансов Республики Татарстан на основании заявок отраслевых министерств на выплату ежемесячной стимулирующей надбавки педагогическим работникам – молодым специалистам в учреждениях образования согласно ведомственной принадлежности перечисляет средства в отраслевые министерства.

7. Отраслевые министерства перечисляют субсидии согласно ведомственной принадлежности в установленном порядке.

8. Получатели субсидии обязаны представлять главному распорядителю согласно ведомственной принадлежности отчеты об использовании субсидии согласно сроку,  порядку и формам, установленным договором (соглашением), указанным в пункте 4 настоящих Правил.

9. Контроль за соблюдением условий, установленных при предоставлении субсидии, осуществляется отраслевыми министерствами согласно ведомственной принадлежности.

10. Предоставленные субсидии подлежат возврату в доход бюджета Республики Татарстан в случае выявления фактов нарушения получателем условий представления субсидий и (или) представления недостоверной отчетности.

В случае отказа от добровольного возврата в доход бюджета Республики Татарстан указанных средств они подлежат взысканию в принудительном порядке в соответствии с законодательством Российской Федерации.

11. Отраслевые министерства не позднее 20 числа месяца, следующего за отчетным, представляют в Министерство финансов Республики Татарстан отчет о фактических расходах на выплату ежемесячной стимулирующей надбавки педагогическим работникам – молодым специалистам, работающим в муниципальных учреждениях образования.».

2. Утвердить прилагаемое распределение субсидий из бюджета Республики Татарстан, предоставляемых бюджетам муниципальных образований для выплаты ежемесячной стимулирующей надбавки педагогическим работникам – молодым специалистам в учреждениях образования, перешедших на новую систему оплаты труда, на 2010 год.

Премьер-министр

Республики Татарстан

                             И.Ш.Халиков
Утверждено постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан         «О внесении изменений в постанов-ление Кабинета Министров Республики Татарстан от 30.04.2003 № 242             «О мерах по государственной поддержке и социальной защите педагогических работников – молодых специалистов»

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ

субсидий из бюджета Республики Татарстан, предоставляемых бюджетам муниципальных образований для выплаты ежемесячной стимулирующей

надбавки педагогическим работникам – молодым специалистам

в учреждениях образования, перешедших на новую систему

оплаты труда, на 2010 год

(тыс.рублей)

	Наименование муниципального района (городского округа)
	Размер субсидий, предоставляемых бюджету муниципального района (городского округа) для выплаты ежемесячной стимулирующей надбавки педагогическим работникам – молодым специалистам в учреждениях образования, перешедших на новую систему

оплаты труда

	Всего
	в том числе в соответствии с ведомственной принадлежностью

	Министерство образования и науки Республики Татарстан
	Министерство культуры Республики Татарстан
	Министерство по делам молодежи, спорту и туризму Республики Татарстан

	Агрызский
	121,3
	86,4
	26,2
	8,7

	Азнакаевский
	151,5
	94,6
	35,0
	21,9

	Аксубаевский
	71,3
	49,4
	17,5
	4,4

	Актанышский
	233,1
	185,1
	39,3
	8,7

	Алексеевский
	74,3
	69,9
	0,0
	4,4

	Алькеевский
	79,1
	61,7
	8,7
	8,7

	Альметьевский
	532,2
	366,1
	78,7
	87,4

	Апастовский
	45,7
	37,0
	8,7
	0,0

	Арский
	264,8
	238,6
	26,2
	0,0

	Атнинский
	109,7
	61,7
	39,3
	8,7

	Бавлинский
	147,1
	94,6
	52,5
	0,0

	Балтасинский
	154,8
	111,1
	17,5
	26,2

	Бугульминский
	249,8
	197,4
	26,2
	26,2

	Буинский
	138,6
	90,5
	17,5
	30,6

	Верхнеуслонский
	71,0
	53,5
	17,5
	0,0

	Высокогорский
	86,7
	82,3
	0,0
	4,4

	Дрожжановский
	54,7
	32,9
	13,1
	8,7

	Елабужский
	238,3
	172,7
	35,0
	30,6

	Заинский
	137,3
	111,1
	13,1
	13,1

	Зеленодольский
	196,5
	144,0
	17,5
	35,0

	Кайбицкий
	83,8
	57,6
	17,5
	8,7

	Камско-Устьинский
	79,5
	57,6
	0,0
	21,9

	Кукморский
	244,2
	218,0
	0,0
	26,2

	Лаишевский
	115,6
	106,9
	8,7
	0,0

	Лениногорский
	273,5
	238,5
	30,6
	4,4

	Мамадышский
	182,3
	160,4
	17,5
	4,4

	Менделеевский
	104,3
	78,1
	26,2
	0,0

	Мензелинский
	62,2
	53,5
	8,7
	0,0

	Муслюмовский
	124,4
	106,9
	17,5
	0,0

	Нижнекамский
	506,5
	427,8
	52,5
	26,2

	Новошешминский
	71,0
	53,5
	13,1
	4,4

	Нурлатский
	146,8
	98,7
	21,9
	26,2

	Пестречинский
	79,5
	57,6
	17,5
	4,4

	Рыбно-Слободский
	107,4
	98,7
	0,0
	8,7

	Сабинский
	253,3
	213,9
	35,0
	4,4

	Сармановский
	70,2
	65,8
	0,0
	4,4

	Спасский
	50,1
	37,0
	8,7
	4,4

	Тетюшский
	50,1
	37,0
	8,7
	4,4

	Тукаевский
	87,9
	61,7
	17,5
	8,7

	Тюлячинский
	91,5
	74,0
	17,5
	0,0

	Черемшанский
	92,8
	53,5
	39,3
	0,0

	Чистопольский
	87,1
	74,0
	8,7
	4,4

	Ютазинский
	70,4
	61,7
	8,7
	0,0

	г.Набережные Челны
	1 407,0
	1 192,8
	166,1
	48,1

	г.Казань
	2 663,8
	2 147,2
	428,6
	88,0

	Всего
	10 263,0
	8 173,0
	1 460,0
	630,0

____________________________________________